



## باید یک زنجیره کامل و شبکه عظیم تولید علم ایجاد شود

مهمترین محور بیانات مقام معظم رهبری نجات کشور در گروهی تقویت بنیه علمی و اقتصادی دانش بنیان است. اتکای به درآمد های نفتی، یعنی سپردن سرنوشت اقتصاد کشور به دست سیاستگذاران جهانی است. حرکت علمی با تقویت شرکت های دانش بنیان و اقتصاد دانش بنیان ادامه یابد. نقشه جامع علمی می تواند وظایف همه بخش ها را در پیشرفت کشور مشخص کند. کشور را باید با اتکای منابع روی زمین یعنی هوش و استعداد جوانان و نخبگان اداره کرد. فروش ذخایر زیرزمینی برای اداره کشور شبیه ماجرای بچه پولدارها است، که قدر پول خود را نمی دانند. حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی روز گذشته در دیدار صدها تن از «نخبگان جوان دانشگاه ها و برگزیدگان المپیادها و جشنواره های جهانی و داخلی»، با تاکید بر ضرورت ایجاد یک زنجیره کامل و شبکه عظیم تولید علم در دانشگاه ها و مراکز علمی تحقیقاتی فرمودند: ایران را باید با اتکا به منابع روی زمین یعنی هوش و استعداد جوانان و نخبگان کشور اداره کرد نه با تکیه بر درآمد پرنوسان منابع زیرزمینی و نفتی. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری، ایشان دیدار با «جوانان نخبه و نوید دهندگان آینده روشن کشور» را، بسیار شیرین خواندند و به همه جوانان توصیه کردند خانه پرافتخار میهن را با نیروی فکر و عزم و اراده، به گونه ای بسازید که شایسته این ملت و این تاریخ پرافتخار باشد. رهبر انقلاب با دعوت از همه نخبگان برای تفکر و تعمق درباره «اصل نخبگی و مفهوم حقیقی آن» افزودند: نخبگی مجموعه ای از سه ویژگی «هوش و استعداد»، «همت برجسته برای مطالعه و کار و تلاش» و «حوصله تحسین برانگیز برای پیگیری و مداومت» است و نگاه عالمانه و حکیمانه به این ویژگی ها، روشن می کند که همه آنها نعمت و رزق الهی است. ایشان با استناد به آیات قرآن شریف مبنی بر انفاق رزق الهی تاکید کردند: رزق دانش و نخبگی را باید در راه خدا و برای خیر بندگان خدا، انفاق کرد و آن را در خدمت حال و آینده «جامعه، ملت و کشور» قرار داد. حضرت آیت الله خامنه ای به نخبگان جوان خاطرنشان کردند اگر نعمت الهی نخبگی را انفاق کنید، هدایت پروردگار نیز شامل حالتان می شود یعنی هم ویژگی های نخبگی در شما بیشتر خواهد شد و هم خداوند شما را به عرصه هایی هدایت می کند که به علم و دانش شما نیاز حقیقی وجود دارد. رهبر انقلاب، حضور تاثیرگذار شهید چمران در دفاع مقدس و فعالیت شهید شهریاری

در عرصه هسته ای را دو مصداق از انفاق نخبگی برای جامعه و کشور و «دو نمونه بارز هدایت الهی نخبگان»، خواندند. پیشرفت های علمی کشور ایشان با اشاره به پیشرفت های علمی کشور در یک دهه اخیر، بار دیگر استمرار حرکت علمی پرشتاب را نیازی واقعی برشمردند و افزودند: همانگونه که در حکم اخیر شورای عالی انقلاب فرهنگی تاکید شد، حرکت علمی نباید به هیچ دلیلی دچار وقفه شود چون هر وقفه ای، عقبگرد به همراه می آورد. حضرت آیت الله خامنه ای، مسابقه جهانی و پرسرعت ملت ها و کشورها در عرصه علم و دانش را یادآور شدند و افزودند: با وجود شتاب پیشرفت های علمی، عقب ماندگی ها به قدری زیاد است که ایران هنوز نتوانسته به جایگاه شایسته اش دست یابد. بنابراین لازم است حرکت علمی با همه لوازم و ضرورت ها از جمله تقویت شرکت های دانش بنیان و اقتصاد دانش بنیان، ادامه یابد. ایشان نجات کشور و آینده روشن ملت را در گرو تقویت بنیه علمی دانستند و خاطرنشان کردند: همانگونه که رئیس بنیاد نخبگان به درستی گفت در اقتصاد متکی بر منابع زیرزمینی، هیچ نیازی به شناسایی، جذب و فعالیت نخبگان احساس نخواهد شد و کشور هم عملاً پیشرفت حقیقی نخواهد داشت. سرنوشت اقتصاد کشور حضرت آیت الله خامنه ای اداره کشور بر مبنای فروش ذخایر زیرزمینی را به «بچه پولداری ملی» تشبیه کردند و افزودند: بچه پولدارها، قدر پول خود را نمی دانند و آن را بیهوده خرج می کنند که اداره کشور بر مبنای فروش نفت خام نیز، شبیه همین ماجراست. رهبر انقلاب، اتکای برنامه ریزی اقتصادی کشور به درآمدهای نفتی را سپردن اقتصاد ایران به سیاستگذاران کلان جهانی خواندند و با اشاره به نوسانات شدید قیمت بین المللی نفت افزودند: کشوری که اقتصاد خود را اینگونه برنامه ریزی کند، آینده اش معلوم است. حضرت آیت الله خامنه ای با استناد به واقعیات یاد شده تاکید کردند: ایران به جای تکیه بر درآمدهای نفتی باید با اتکا به نیروهای درونی و ذخایر روی زمین یعنی هوش و استعداد جوانان و تولید علم و دانش اداره شود که در این صورت هیچ قدرتی در دنیا قادر نخواهد بود اقتصاد کشور را به بازی بگیرد. رهبر انقلاب همچنین با اشاره به ضرورت تفکیک تولید علم با تولید مقاله افزودند: البته تولید مقالات مرجع و با ارزش علمی با ارزش است اما این همه قضیه نیست. ایشان توصیه کردند: مقالات علمی تولید شده به ثبت ابداع بینجامد و ناظر به نیازهای درونی کشور باشد. حضرت آیت الله خامنه ای تلاش برای پیشرفت علمی را مسئولیت همه دستگاه ها و وزارتخانه ها خواندند و افزودند: نقشه جامع علمی کشور می تواند وظایف همه بخش ها را در این روند مشخص کند. رهبر انقلاب در جمع بندی این بخش از سخنانشان افزودند: باید با تلاش برنامه ریزی شده همه دستگاه ها، یک زنجیره کامل و یک شبکه عظیم تولید علم ایجاد شود که همه بخش ها و اجزای آن مکمل یکدیگر باشند و هم افزایی کنند. ایشان با توصیه به نخبگان جوان برای تقویت ارتباط با پروردگار کریم افزودند: دل های پاک و نورانی شما جوانان، عامل ارزشمندی در جلب رضایت و افزایش نعمات الهی است. رهبر انقلاب همچنین با

تحسین سخنان بسیار خوب دکتر ستاری معاون علمی و فناوری رئیس جمهوری و رئیس بنیاد ملی نخبگان افزودند: پدر شهید ایشان نیز علاوه بر نخبگی در ذهن و فکر و عملیات، از لحاظ انگیزه و ایمان و حضور در صحنه های دشوار نیز حقیقتاً یک نخبه بود. سخنان رئیس بنیاد ملی نخبگان در ابتدای این دیدار دکتر ستاری معاون علمی و فناوری رئیس جمهوری و رئیس بنیاد ملی نخبگان، در سخنانی برخوردار از ایمان، اعتماد به نفس، اخلاص، از خودگذشتگی و میهن دوستی را از خصوصیات برجسته نخبگان کشور برشمرد و افزود: نخبگان به میهنی که برایشان هزینه داده، مدیون هستند و نخبه کسی است که برای مردم و کشورش بیشترین داشته های خود را هزینه کند. رئیس بنیاد ملی نخبگان هدف اصلی این بنیاد را توانمندسازی نخبگان خواند و با اشاره به لزوم اصلاح برخی روش ها در اقتصاد کشور گفت: در یک اقتصاد نفتی که پایه های تولید ثروت بر اساس نفت خام، منابع زیرزمینی و معادن است، نخبگان پرورش نمی یابند. معاون علمی و فناوری رئیس جمهوری با بیان اینکه نخبگان کشور در کوتاه مدت می توانند جهت گیری اقتصادی کشور را تغییر دهند، افزود: جهت گیری اقتصادی کشور باید به سمت اقتصاد دانش بنیان تغییر یابد و این کار تنها با ابتکار و تلاش امکانپذیر خواهد بود. ستاری اصلاح آیین نامه های بنیاد ملی نخبگان، چهار برابر شدن ورودی های این بنیاد از مهرماه سال جاری، اجرای طرح شهاب با همکاری وزارت آموزش و پرورش، تحول جدی در حوزه فرهنگی بنیاد ملی نخبگان، استفاده از ظرفیت ایرانیان خارج از کشور و برنامه ریزی برای تربیت دانشمندان در حوزه های مورد نیاز کشور را از جمله فعالیت ها و برنامه های بنیاد ملی نخبگان اعلام کرد.

کد خبر: ۱۸۳۹۴۳۹۹



## چهره بیمارستان های دولتی تغییر می کند

به گزارش خبرنگار اجتماعی ایرنا، دکتر «سیدحسن قاضی زاده هاشمی» روز پنجشنبه در دهمین اجلاس روسای دانشگاه های علوم پزشکی کشور در وزارت بهداشت افزود: یک هزار میلیارد تومان باید صرف خرید تجهیزات پزشکی شود که در حال فراهم کردن مقدمات آن هستیم. وی خاطرنشان کرد: طی ۶ ماه آینده باید تجهیزات مورد نیاز بخش هتلینگ مانند تخت های بستری از سوی بیمارستان ها به وزارت بهداشت اعلام شود. وی تاکید کرد: بیمارستان های کشور باید تا پایان سال به آزمایشگاه نیز مجهز شوند تا مردم برای انجام آزمایش مجبور نشوند به خارج بیمارستان بروند و تعداد ارجاع مردم به آزمایشگاه های خارج بیمارستان باید حداکثر سه درصد مجموع آزمایش های بیمارستان باشد و این مساله باید بررسی شود که چقدر اعتبار می خواهد.\*\*\*تجهیز بیمارستان های دولتی به یونیت های دندانپزشکی وزیر بهداشت با بیان اینکه برای دندانپزشکان کاری انجام نداده ایم، گفت: از ابتدای سال آینده باید برای دندانپزشکان هم کاری انجام دهیم. قاضی زاده هاشمی به تجهیز بیمارستان های دولتی به یونیت های دندانپزشکی خبر داد و افزود: یک هزار یونیت به بیمارستان ها برده شده و دندانپزشکان می توانند بعدازظهرها در این بیمارستان ها کار کنند. وی با اشاره به خالی ماندن ظرفیت کلینیک های دندانپزشکی دانشگاه های علوم پزشکی در روزهای تعطیل ، گفت: باید به دندانپزشکان بدون اخذ پولی اجازه دهیم از این امکانات استفاده کنند. وزیر بهداشت یادآور شد مردم بابت خدمات دندانپزشکی هزینه های بسیاری می پردازند.\*\*\*لزوم پایداری اعتبارات حوزه سلامت وزیر بهداشت گفت: پایداری اعتبارات حوزه سلامت قرار بود در قالب لایحه ای برای تنظیم مقررات مالی تصویب شود اما به دلایلی این اتفاق نیفتاد. قاضی زاده هاشمی افزود: پیش بینی می کنیم که پایداری اعتبارات حوزه سلامت در قالب بودجه سال ۹۴ و قبل از آن در قالب یک طرح ، اتفاق خواهد افتاد. وی ، اجرای کتاب ارزش نسبی خدمات پزشکی ، برخورد با متخلفان زیرمیز، ضعیف بودن بخش نظارتی بر روسای دانشگاه های علوم پزشکی در اجرای مفاد طرح و هماهنگ شدن با بیمه ها را از جمله چالش های طرح تحول نظام سلامت برشمرد و خاطرنشان کرد: اجرایی شدن سیاست های کلی نظام سلامت نیز باید در قالب بودجه و برنامه ششم توسعه دیده شود.\*\*\*۱۰۰ هزار نیروی سلامت مجوز استخدام ندارند وزیر بهداشت گفت: ۱۰۰ هزار نیرو در نظام سلامت

داریم که هنوز مجوز استخدام ندارند و نتوانسته ایم تکلیف آنان را مشخص کنیم و سازمان مدیریت باید آنان را بپذیرد. قاضی زاده هاشمی افزود: البته در قالب اعتبارات سال ۹۳، کمک قابل توجهی به دانشگاه های علوم پزشکی در زمینه تامین نیرو انجام شد اما مجوز نداشتن نیروها، فشار زیادی را به دانشگاه های علوم پزشکی تحمیل می کند. وی ادامه داد: تعداد قابل توجهی کمبود در زمینه پرستار، پیراپزشک و خدمه داریم که نبود حضور آنان در سیستم درمانی موجب نارضایتی مردم و کادر پزشکی می شود و امیدوارم بتوانیم این مشکل را حل کنیم.\*\*\* خرید از بخش خصوصی مستلزم آیین نامه استوزیر بهداشت گفت: خرید خدمت از بخش خصوصی مستلزم آیین نامه است به آن معنا که ضریب اشغال بیمارستان های دولتی باید به ظرفیتی برسد و سپس بعد از آن از بخش خصوصی خرید خدمت انجام داد. قاضی زاده هاشمی افزود: باید با بیمارستان های نیروهای مسلح، تامین اجتماعی و خصوصی هماهنگی های لازم انجام شود تا در صورتی که تمایل داشتند، خرید خدمت از آنها صورت گیرد.\*\*\* آغاز واکسیناسیون پنتاوالان از هفته آینده وزیر بهداشت از آغاز واکسیناسیون پنتاوالان از هفته آینده خبر داد و گفت: کارها در طرح تحول سلامت در حوزه بهداشت، سخت تر از حوزه درمان است. وی از روسای دانشگاه های علوم پزشکی خواست برای تهیه مکمل ها و داروها اقدام کنند و افزود: مکمل ها در روستا ها تامین شده اما برای توزیع آن باید یک تاریخ مشخص اعلام شود. وی ادامه داد: همچنین در حوزه بهداشت، اعتباراتی برای هتلینگ خانه های بهداشت پیش بینی شده است. وزیر بهداشت گفت: اجرای طرح تحول بهداشت در حاشیه شهرها نیز باید ظرف یک سال آینده انجام شود. وی در ادامه با اشاره به لزوم استقلال دانشگاه های علوم پزشکی افزود: ۲۰ درصد بیمارستان ها تا پایان امسال هیات امنایی می شوند.\*\*\* حفظ دستاوردهای طرح تحول نظام سلامت مشکل استوزیر بهداشت با بیان اینکه مردم باید طرح تحول نظام سلامت را ارزیابی کنند، گفت: مسوولان بسیاری از شهرها و همچنین مردم از اجرای این طرح اظهار رضایت می کنند اما حفظ این دستاورد مشکل است. هاشمی افزود: نگاه برخی دستگاه های دولتی به اجرای طرح تحول نظام سلامت منفی است و عمدتاً مشکلات را می بینند.\*\*\* پذیرش دستیار متحول می شود وزیر بهداشت گفت: در حوزه آموزش پزشکی کارهای زیادی در دست اقدام است که از جمله آن می توان به متحول شدن پذیرش دستیار اشاره کرد و بسته آن آماده شده است. هاشمی افزود: در اجرای این بسته به بومی گزینی توجه شده و به زودی ابلاغ خواهد شد. وی در ادامه به وجود اشکالاتی در سیستم آموزش پزشکی اشاره کرد و گفت: بطورمثال طی این سال ها برای مقطع لیسانس پرستاری داشته ایم اما از دانش آموختگان آن انتظاراتی داریم که یک دانش آموخته لیسانس انجام نمی دهد و برای آنها باید بهیاری و دوره های کوتاه مدت راه اندازی شود. هاشمی تصریح کرد: از سوی دیگر به تعداد زیادی دانشجو و رشته پزشکی نیاز داریم و تعداد دانشجو و نحوه پذیرش آنان باید تغییر کند. وی یادآور شد: در حوزه پژوهش پزشکی نیز باید فرصت هایی ایجاد

کنیم که طرح های این بخش عملیاتی شود.اجتمام(۳)\*\*۹۱۸۵  
انتهای پیام /ارتباط با سردبیر: newsroom@irna.ir تماس بی واسطه با مسئولین

کد خبر: ۱۸۴۰۳۷۴۸

اخبار مرتبط:

---

✓ شفا آنلاین: چهره بیمارستان های دولتی تغییر می کند